
О внесении изменений в решение Тюлькубасского районного маслихата от 25 декабря 
2023 года № 12/1-08 "О бюджетах поселковых и сельских округов на 2024-2026 годы"

С истёкшим сроком
Решение Тюлькубасского районного маслихата Туркестанской области от 12 ноября 
2024 года № 26/1-08. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Тюлькубасский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Тюлькубаского районного маслихата от 25 декабря 2023 года решение
№12/1-08 "О бюджетах поселковых и сельских округов на 2024-2026 годы" следующие 
изменения:
      -15 изложит в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет сельского округа Акбиик на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 1,2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 74 759 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 22 533 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала –1 732 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 50 494 тысяч тенге;
      2) затраты – 75 411 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -652,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –652,0 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 652,0 тысяч тенге".
      "2. Утвердить бюджет сельского округа Арыс на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 4,5 и 6 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 69 486 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 16 819 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;



      поступления от продажи основного капитала – 4 907 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 47 760 тысяч тенге;
      2) затраты – 71 669 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2183,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –2183,0 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств –2183,0 тысяч тенге".
      "3. Утвердить бюджет сельского округа Балыкты на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 7,8 и 9 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 121 426 тысяч тенге:
      налоговые поступления –48 569 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 8 628 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 64 229 тысяч тенге;
      2) затраты – 122 832 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1406,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1406,0 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1406,0 тысяч тенге".
      "4. Утвердить бюджет сельского округа Жабагылы на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 10,11 и 12 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах
:
      1) доходы – 80 337 тысяч тенге:



      налоговые поступления –14 784 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 57 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 2 597 тысяч тенге ;
      поступления трансфертов – 62 899 тысяч тенге;
      2) затраты – 81 940 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета –-1603,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1603,0 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1603,0 тысяч тенге".
      "5. Утвердить бюджет сельского округа Жаскешу на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 13,14 и 15 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах
:
      1) доходы – 92 262 тысяч тенге;
      налоговые поступления –37 683 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступленияе от продажи основного капитала – 2 433 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –52 146 тысяч тенге;
      2) затраты – 93 909 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1647,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1647,0 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств –1647,0 тысяч тенге ".



      "6. Утвердить бюджет сельского округа Келтемашат на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 16,17 и 18 соответственно, в том числе на 2024 год следующих объемах:
      1) доходы –69 037 тысяч тенге:
      налоговые поступления –22 861 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 108 тысяч тенге ;
      поступления от продажи основного капитала – 2 781 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 43 287 тысяч тенге;
      2) затраты – 69 574 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -537,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 537,0 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 537,0 тысяч тенге".
      "7. Утвердить бюджет сельского округа Кемербастау на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 19,20 и 21 соответственно, в том числе на 2024 год следующих объемах:
      1) доходы – 80 460 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 32 210 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 :
      поступления от продажи основного капитала – 1 284 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 46 966 тысяч тенге;
      2) затраты – 81 933 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1473,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1473,0 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;



      используемые остатки бюджетных средств – 1473,0 тысяч тенге".
      "8. Утвердить бюджет сельского округа Майлыкент на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 22,23 и 24 соответственно, в том числе на 2024 год следующих объемах:
      1) доходы – 256 766 тысяч тенге:
      налоговые поступления –225 004 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 30 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –0:
      поступления трансфертов – 31 732 тысяч тенге;
      2) затраты – 264 115 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -7349,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –7349,0 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 7349,0 тысяч тенге".
      "9. Утвердить бюджет сельского округа Машат на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 25,26 и 27 соответственно, в том числе на 2024 год следующих объемах:
      1) доходы –67 833 тысяч тенге:
      налоговые поступления –16 350 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 100 тысяч тенге ;
      поступления от продажи основного капитала – 2 519 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 48 864 тысяч тенге;
      2) затраты – 67 998 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -165,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –165,0 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;



      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 165,0 тысяч тенге".
      "10. Утвердить бюджет сельского округа Мичурина на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 28,29 и 30 соответственно, в том числе на 2024 год следующих объемах:
      1) доходы –94 486 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 36 630 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –0;
      поступления от продажи основного капитала – 1 546 тысяч тенге ;
      поступления трансфертов – 56 310 тысяч тенге;
      2) затраты – 95 501 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование –0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1015,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1015,0 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1015,0 тысяч тенге".
      "11. Утвердить бюджет сельского округа Рыскулова на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 31,32 и 33 соответственно, в том числе на 2024 год следующих объемах:
      1) доходы – 123 072 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 61 687 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 552 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 3 245 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 57 588 тысяч тенге;
      2) затраты – 124 107 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1035,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1035,0 тысяч 
тенге;



      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1035,0 тысяч тенге".
      "12. Утвердить бюджет поселкового округа Састобе на 2024-2026 годы 
cогласноприложениям 34,35 и 36 соответственно, в том числе на 2024 год следующих 
объемах:
      1) доходы –97 567 тысяч тенге:
      налоговые поступления –41 824 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 398 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –3 057 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 52 288 тысяч тенге;
      2) затраты – 99 447 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1880,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1880,0 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1880,0 тысяч тенге".
      "13. Утвердить бюджет поселкового округа Тюлькубас на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 37,38 и 39 соответственно, в том числе на 2024 год следующих объемах:
      1) доходы –136 592 тысяч тенге:
      налоговые поступления –67 994 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 ;
      поступления от продажи основного капитала – 680 тысяч тенге ;
      поступления трансфертов – 67 918 тысяч тенге;
      2) затраты – 139 215 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2623,0 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2623,0 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств –2623,0 тысяч тенге ".
      "14. Утвердить бюджет сельского округа Тастумсык на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 40,41 и 42 соответственно, в том числе на 2024 год следующих объемах:
      1) доходы – 69 468 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 25 602 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 ;
      поступления от продажи основного капитала –1 619 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 42 247 тысяч тенге;
      2) затраты – 69 955 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -487,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –487,0 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 487,0 тысяч тенге".
      "15. Утвердить бюджет сельского округа Шакпак на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 43,44 и 45 соответственно, в том числе на 2024 год следующих объемах:
      1) доходы – 69 652 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 16 196 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –0:
      поступления от продажи основного капитала –1 751 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 51 705 тысяч тенге;
      2) затраты – 73 668 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;



      5) дефицит (профицит) бюджета – -4016,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –4016,0 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 4016,0 тысяч тенге".
      , , , , , , , , , , , , , ,  к указанному решению Приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43
изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , , , , , , ,  к приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
настояшему решению.
      16. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель районного маслихата Х.Байысбаев

 

Приложение 1 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 12 ноября
2024 года №26/1-08

 
Приложение 1 к решению

Тюлькубасского районного маслихата
от 25 декабря 2023 года №12/1-08

Бюджет Акбиикского сельского округа на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 74 759

1 Налоговые 
поступления

22 533

01 Подоходный 
налог

8 150

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

8 150

04
Hалоги на 
собственность

13 953

1 Hалоги на 
имущество

197

3 Земельный 
налог

49

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

12 107

5 Единный 
земельный налаг

1 600

05

Внутренние 
налоги на 

430



товары, работы 
и услуги

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

430

2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 732

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 732

1 Продажа земли 1 732

4 Поступления 
трансфертов

50 494

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

50 494

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

50 494

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 75 411

01
Государственны
е услуги общего 
характера

60 265

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

60 265

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 265

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 534

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

731

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 146

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 146

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 146

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

5 113

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 208

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8 825

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-652

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

652

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0



1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

652

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

652

01
Остатки  
бюджетных 
средств

652

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

652

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

652

 

Приложение 2 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 12 ноября
2024 года №26/1-08

 
Приложение 4 к решению

Тюлькубасского районного маслихата
от 25 декабря 2023 года №12/1-08

Бюджет Арысского сельского округа на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 69 486

1 Налоговые 
поступления

16 819

01 Подоходный 
налог

6 370

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

6 370

04
Hалоги на 
собственность

10 239



1 Hалоги на 
имущество

509

3
Земельный 
налог

128

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

8 807

5
Единный 
земельный налаг

795

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

210

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

210

2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

4 907

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

4 907

1 Продажа земли 4 907

4
Поступления 
трансфертов

47 760

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

47 760

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

47 760

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 71 669



01 Государственны
е услуги общего 
характера

54 033

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

54 033

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 033

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 933

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

100

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

17 053

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

17 053

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 053

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

6 974

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 098

011

Благоустройство
и озеленение 

8 981



населенных 
пунктов

15 Трансферты 583

1 Трансферты 583

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

583

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

583

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2183

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2183

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2183

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2183

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2183

Свободные 
остатки  



1 бюджетных 
средств

2183

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2183

 

Приложение 3 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 12 ноября
2024 года №26/1-08

 
Приложение 7 к решению

Тюлькубасского районного маслихата
от 25 декабря 2023 года №12/1-08

Бюджет Балыктинского сельского округа на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 121 426

1 Налоговые 
поступления

48 569

01 Подоходный 
налог

16 900

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

16 900

04 Hалоги на 
собственность

31 342

1
Hалоги на 
имущество

1 019

3 Земельный 
налог

463

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

27 870

5 Единный 
земельный налаг

1 990

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

327

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

320

Плата  за  
размещение 
наружной (



4

визуальной) 
рекламы на 
объектах 
стационарного 
размещения 
рекламы в 
полосе отвода 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
республиканско
го, областного и 
районного 
значения, 
проходящих 
ч е р е з  
территории 
городов  
районного 
значения, сел, 
поселков, 
сельских 
округов и на 
открытом 
пространстве за 
пределами 
помещений в 
г о р о д е  
районного 
значения, селе, 
поселке

7

2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

8 628

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

8 628

1 Продажа земли 8 628

4 Поступления 
трансфертов

64 229

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

64 229

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  



3 областного 
значения) 
бюджета

64 229

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 122 832

01
Государственны
е услуги общего 
характера

83 391

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

83 391

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

83 391

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

83 152

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

239

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

33 435

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

33 435

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 435



008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

18 566

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 969

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

12 900

15 Трансферты 6 006

1 Трансферты 6 006

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 006

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

6 006

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 



1 выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1406

6 .  
Финансирование
дефицита ( 
использование 
профицита) 
бюджета

1406

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1406

Используемые 
остатки  



8 бюджетных 
средств

1406

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1406

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1406

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1406

 

Приложение 4 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 12 ноября
2024 года №26/1-08

 
Приложение 10 к решению

Тюлькубасского районного маслихата
от 25 декабря 2023 года №12/1-08

Бюджет Жабаглинского сельского округана 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 80 337

1 Налоговые 
поступления

14 784

01 Подоходный 
налог

4 425

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 425

04 Hалоги на 
собственность

9 855

1 Hалоги на 
имущество

353

3
Земельный 
налог

516

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

8 743

5 Единный 
земельный налаг

343

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

404



3
Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

383

4

Плата  за  
размещение 
наружной (
визуальной) 
рекламы на 
объектах 
стационарного 
размещения 
рекламы в 
полосе отвода 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
республиканско
го, областного и 
районного 
значения, 
проходящих 
ч е р е з  
территории 
городов  
районного 
значения, сел, 
поселков, 
сельских 
округов и на 
открытом 
пространстве за 
пределами 
помещений в 
г о р о д е  
районного 
значения, селе, 
поселке

21

2 Неналоговые 
поступления

57

06
Д р у г и е  
неналоговые 
поступления

57

1
Д р у г и е  
неналоговые 
поступления

57

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

2 597

Продажа земли 
и 



03 нематериальных
активов

2 597

1 Продажа земли 2 597

4 Поступления 
трансфертов

62 899

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

62 899

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

62 899

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 81 940

01
Государственны
е услуги общего 
характера

62 646

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

62 646

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 646

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 422

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

224

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18 984

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18 984

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 984

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

11 583

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 320

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 081

15 Трансферты 310

1 Трансферты 310

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

310

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

310

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Класс



Сумма, тысяч 
тенге

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 603

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 603

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0



16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 603

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 603

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 603

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 603

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 603

 

Приложение 5 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 12 ноября
2024 года №26/1-08

 
Приложение 13 к решению

Тюлькубасского районного маслихата
от 25 декабря 2023 года №12/1-08

Бюджет Жаскешуского сельского округа на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 92 262

1 Налоговые 
поступления

37 683

01
Подоходный 
налог

15 600

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

15 600



04 Hалоги на 
собственность

21 303

1
Hалоги на 
имущество

560

3
Земельный 
налог

229

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

19 344

5 Единный 
земельный налаг

1 170

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

780

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

695

4

Плата  за  
размещение 
наружной (
визуальной) 
рекламы на 
объектах 
стационарного 
размещения 
рекламы в 
полосе отвода 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
республиканско
го, областного и 
районного 
значения, 
проходящих 
ч е р е з  
территории 
городов  
районного 
значения, сел, 
поселков, 
сельских 
округов и на 
открытом 
пространстве за 
пределами 
помещений в 
г о р о д е  

85



районного 
значения, селе, 
поселке

2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

2 433

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

2 433

1 Продажа земли 2 433

4
Поступления 
трансфертов

52 146

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

52 146

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

52 146

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 93 909

01
Государственны
е услуги общего 
характера

63 487

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

63 487

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

63 487



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63 056

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

431

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

28 402

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

28 402

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 402

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

24 655

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 765

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

982

15 Трансферты 2 020

1 Трансферты 2 020

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 020

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  



049 предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

2 020

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1647

6 .  
Финансирование
дефицита ( 
использование 
профицита) 
бюджета

1647



Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1647

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1647

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1647

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1647

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1647

 

Приложение 6 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 12 ноября
2024 года №26/1-08

 
Приложение 16 к решению

Тюлькубасского районного маслихата
от 25 декабря 2023 года №12/1-08

Бюджет Келтемашатского сельского округа на 2024 год



Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 69 037

1 Налоговые 
поступления

22 861

01 Подоходный 
налог

5 708

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5 708

04 Hалоги на 
собственность

16 923

1 Hалоги на 
имущество

753

3
Земельный 
налог

314

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

15 266

5 Единный 
земельный налаг

590

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

230

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

230

2
Неналоговые 
поступления

108

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

108

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

108

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

2 781

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

2 781

1 Продажа земли 2 781



4 Поступления 
трансфертов

43 287

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

43 287

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

43 287

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 69 574

01
Государственны
е услуги общего 
характера

58 649

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

58 649

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 649

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 241

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

408



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 350

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 350

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 350

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

6 004

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 219

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 127

15 Трансферты 2 575

1 Трансферты 2 575

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 575

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

2 575

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит(
профицит) 
бюджета

-517

6 .  
Финансирование
дефицита( 
использование 
профицита) 
бюджета

517

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0



1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

517

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

517

01
Остатки  
бюджетных 
средств

517

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

517

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

517

 

Приложение 7 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 12 ноября
2024 года №26/1-08

 
Приложение 19 к решению

Тюлькубасского районного маслихата
от 25 декабря 2023 года №12/1-08

Бюджет Кемербастауского сельского округа на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 80 460

1 Налоговые 
поступления

32 210

01 Подоходный 
налог

9 800

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

9 800

04
Hалоги на 
собственность

21 740



1 Hалоги на 
имущество

463

3
Земельный 
налог

99

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

13 928

5
Единный 
земельный налаг

7 250

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

670

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

670

2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 284

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 284

1 Продажа земли 1 284

4
Поступления 
трансфертов

46 966

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

46 966

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

46 966

ункциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 81 933



01 Государственны
е услуги общего 
характера

60 092

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

60 092

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 092

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 241

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

851

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

19 596

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

19 596

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 596

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

7 250

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 700

011

Благоустройство
и озеленение 

6 646



населенных 
пунктов

15 Трансферты 2 245

1 Трансферты 2 245

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 245

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

2 245

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1473

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1473

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1473

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1473

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1473

Свободные 
остатки  



1 бюджетных 
средств

1473

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1473

 

Приложение 8 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 12 ноября
2024 года №26/1-08

 
Приложение 22 к решению

Тюлькубасского районного маслихата
от 25 декабря 2023 года №12/1-08

Бюджет Майлыкентского сельского округа на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 256 766

1 Налоговые 
поступления

225 004

01 Подоходный 
налог

140 420

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

140 420

04 Hалоги на 
собственность

82 820

1
Hалоги на 
имущество

1 174

3 Земельный 
налог

656

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

80 506

5 Единный 
земельный налаг

484

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1 764

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

629

Плата  за  
размещение 
наружной (



4

визуальной) 
рекламы на 
объектах 
стационарного 
размещения 
рекламы в 
полосе отвода 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
республиканско
го, областного и 
районного 
значения, 
проходящих 
ч е р е з  
территории 
городов  
районного 
значения, сел, 
поселков, 
сельских 
округов и на 
открытом 
пространстве за 
пределами 
помещений в 
г о р о д е  
районного 
значения, селе, 
поселке

1 135

2 Неналоговые 
поступления

30

01
Доходы от 
государственной
собственности

30

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

30

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

31 732

02

Трансферты из 
вышестоящих 

31 732



органов  
государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

31 732

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 264 115

01
Государственны
е услуги общего 
характера

137 973

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

137 973

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

137 973

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

131 173

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

6 800

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

118 036

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

118 036



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

118 036

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

73 467

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8 716

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

35 853

12 Транспорт и 
коммуникации

1 331

1 Автомобильный 
транспорт

1 331

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 331

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 331

15 Трансферты 6 775

1 Трансферты 6 775

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 775

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  
предусмотренны

6 775



х бюджетным 
законодательств
ом

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-7 349

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

7 349



Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

7 349

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

7 349

01
Остатки  
бюджетных 
средств

7 349

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

7 349

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

7 349

 

Приложение 9 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 12 ноября
2024 года №26/1-08

 
Тюлькубасского районного

маслихата от 25 декабря
2023 года №12/1-08

Бюджет Машатского сельского округа на 2024 год



Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 67 833

1 Налоговые 
поступления

16 350

01 Подоходный 
налог

5 100

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5 100

04 Hалоги на 
собственность

11 050

1 Hалоги на 
имущество

510

3
Земельный 
налог

104

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

9 911

5 Единный 
земельный налаг

525

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

200

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

200

2
Неналоговые 
поступления

100

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

100

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

100

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

2 519

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

2 519

1 Продажа земли 2 519



4 Поступления 
трансфертов

48 864

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

48 864

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

48 864

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 67 998

01
Государственны
е услуги общего 
характера

58 501

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

58 501

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 501

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57 192

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 309



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 497

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 497

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 497

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

7 046

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

498

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 953

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-165

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

165

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

165

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

165

01
Остатки  
бюджетных 
средств

165



1
Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

165

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

165

 

Приложение 10 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 12 ноября
2024 года №26/1-08

 
Приложение 28 к решению

Тюлькубасского районного маслихата
от 25 декабря 2023 года №12/1-08

Бюджет Мичуринского сельского округа на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 94 486

1 Налоговые 
поступления

36 630

01 Подоходный 
налог

14 555

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

14 555

04 Hалоги на 
собственность

21 965

1 Hалоги на 
имущество

467

3 Земельный 
налог

87

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

20 711

5
Единный 
земельный налаг

700

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

110

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

110



2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 546

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 546

1 Продажа земли 1 546

4
Поступления 
трансфертов

56 310

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

56 310

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

56 310

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 95 501

01
Государственны
е услуги общего 
характера

70 895

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

70 895

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 895

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 790

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

105

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

24 606

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

24 606

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 606

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

19 627

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 554

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 425

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 015

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 015

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика



Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 015

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 015

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 015

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 015

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 015

 

Приложение 11 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 12 ноября
2024 года №26/1-08

 
Приложение 31 к решению

Тюлькубасского районного маслихата
от 25 декабря 2023 года №12/1-08

Бюджет Рыскуловского сельского округана 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 123 072

1 Налоговые 
поступления

61 687

01 Подоходный 
налог

32 504

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

32 504

04 Hалоги на 
собственность

29 038

1
Hалоги на 
имущество

532

3 Земельный 
налог

220

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

27 026



5 Единный 
земельный налаг

1 260

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

145

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

145

2 Неналоговые 
поступления

552

01
Доходы от 
государственной
собственности

552

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

552

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

3 245

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

3 245

1 Продажа земли 3 245

4 Поступления 
трансфертов

57 588

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

57 588

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

57 588

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 124 107



01
Государственны
е услуги общего 
характера

78 039

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

78 039

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

78 039

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

76 039

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2000

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

40 118

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

40 118

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 118

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

32 360

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 724

011

Благоустройство
и озеленение 

6 034



населенных 
пунктов

15 Трансферты 5 950

1 Трансферты 5 950

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 950

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

5 950

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 035

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 035

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 035

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 035

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 035

Свободные 
остатки  



1 бюджетных 
средств

1 035

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 035

 

Приложение 12 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 12 ноября
2024 года №26/1-08

 
Приложение 34 к решению

Тюлькубасского районного маслихата
от 25 декабря 2023 года №12/1-08

Бюджет поселка Cастобе на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 97 567

1 Налоговые 
поступления

41 824

01 Подоходный 
налог

19 857

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

19 857

04 Hалоги на 
собственность

21 698

1
Hалоги на 
имущество

447

3 Земельный 
налог

512

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

19 844

5 Единный 
земельный налаг

895

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

269

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

238

Плата  за  
размещение 
наружной (



4

визуальной) 
рекламы на 
объектах 
стационарного 
размещения 
рекламы в 
полосе отвода 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
республиканско
го, областного и 
районного 
значения, 
проходящих 
ч е р е з  
территории 
городов  
районного 
значения, сел, 
поселков, 
сельских 
округов и на 
открытом 
пространстве за 
пределами 
помещений в 
г о р о д е  
районного 
значения, селе, 
поселке

31

2 Неналоговые 
поступления

398

01
Доходы от 
государственной
собственности

398

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

398

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

3 057

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

3 057

1 Продажа земли 3 057



4 Поступления 
трансфертов

52 288

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

52 288

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

52 288

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 99 447

01
Государственны
е услуги общего 
характера

67 793

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

67 793

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

67 793

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

66 993

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

800



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

31 654

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

31 654

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 654

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

22 099

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

770

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8 785

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 880

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 880

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 880

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 880

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 880



1
Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 880

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 880

 

Приложение 13 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 12 ноября
2024 года №26/1-08

 
Приложение 37 к решению

Тюлькубасского районного маслихата
от 25 декабря 2023 года №12/1-08

Бюджет поселка Тюлькубас на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 136 592

1 Налоговые 
поступления

67 994

01 Подоходный 
налог

37 500

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

37 500

04 Hалоги на 
собственность

29 765

1 Hалоги на 
имущество

1 200

3 Земельный 
налог

450

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

27 697

5
Единный 
земельный налаг

418

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

729

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

490



4

Плата  за  
размещение 
наружной (
визуальной) 
рекламы на 
объектах 
стационарного 
размещения 
рекламы в 
полосе отвода 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
республиканско
го, областного и 
районного 
значения, 
проходящих 
ч е р е з  
территории 
городов  
районного 
значения, сел, 
поселков, 
сельских 
округов и на 
открытом 
пространстве за 
пределами 
помещений в 
г о р о д е  
районного 
значения, селе, 
поселке

239

2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

680

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

680

1 Продажа земли 680

4 Поступления 
трансфертов

67 918

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

67 918



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

67 918

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 139 215

01
Государственны
е услуги общего 
характера

91 542

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

91 542

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

91 542

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

88 698

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

3 254

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

34 932

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

34 932

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 932

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

19 557

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 668

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

12 707

15 Трансферты 12 741

1 Трансферты 12 741

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 741

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

12 741

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2 623

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 623

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  

2 623



бюджетных 
средств

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 623

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2 623

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 623

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 623

 

Приложение 14 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 12 ноября
2024 года №26/1-08

 
Приложение 40 к решению

Тюлькубасского районного маслихата
от 25 декабря 2023 года №12/1-08

Бюджет Тастумсыкского сельского округа на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 69 468

1 Налоговые 
поступления

25 602

01 Подоходный 
налог

9 400

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

9 400

04 Hалоги на 
собственность

15 982

1 Hалоги на 
имущество

459

3 Земельный 
налог

103

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

15 070

5
Единный 
земельный налаг

350



05
Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

220

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

220

2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 619

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 619

1 Продажа земли 1 619

4 Поступления 
трансфертов

42 247

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

42 247

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

42 247

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 69 955

01
Государственны
е услуги общего 
характера

52 443

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

52 443



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 443

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 863

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

580

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16 156

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16 156

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 156

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

8 787

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 158

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 211

15 Трансферты 1 356

1 Трансферты 1 356

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 356

Возврат  
трансфертов 



049

о б щ е г о  
характера в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

1 356

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-487

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 487



профицита) 
бюджета

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

487

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

487

01
Остатки  
бюджетных 
средств

487

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

487

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

487

 

Приложение 15 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 12 ноября
2024 года №26/1-08

 
Приложение 43 к решению

Тюлькубасского районного маслихата
от 25 декабря 2023 года №12/1-08

Бюджет Шакпакского сельского округа на 2024 год



Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 69 652

1
Налоговые 
поступления

16 196

01 Подоходный 
налог

4 844

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 844

04 Hалоги на 
собственность

10 084

1 Hалоги на 
имущество

595

3 Земельный 
налог

117

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

8 600

5
Единный 
земельный налаг

772

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1 268

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

1 150

4

Плата  за  
размещение 
наружной (
визуальной) 
рекламы на 
объектах 
стационарного 
размещения 
рекламы в 
полосе отвода 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
республиканско
го, областного и 
районного 
значения, 
проходящих 
ч е р е з  
территории 

118



городов  
районного 
значения, сел, 
поселков, 
сельских 
округов и на 
открытом 
пространстве за 
пределами 
помещений в 
г о р о д е  
районного 
значения, селе, 
поселке

2
Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 751

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 751

1 Продажа земли 1 751

4
Поступления 
трансфертов

51 705

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

51 705

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

51 705

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 73 668

01
Государственны
е услуги общего 
характера

60 870

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

60 870

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 870

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 346

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 524

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11 980

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11 980

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 980

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4 300

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 358

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 322

15 Трансферты 818

1 Трансферты 818

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

818

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характера в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

818

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4 016

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4 016

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 016

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 016

01
Остатки  
бюджетных 
средств

4 016

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 016

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 016



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


